
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 3872 
 

DETERMINA 

N. 3352 DEL 31/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
“INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL 
PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE 
PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER 
GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E 
IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. CUP B34E21004020001 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• Il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
s.m.i., prevedevano interventi per “Next Generation EU – Bando PNRR Missione 5 “Inclusione e 
Coesione”, Componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 
- Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado 
sociale – “Ciclovia 11 – Vicenza – Torri di Quartesolo – Completamento delle ciclovie portanti 
definite dal PUM, quali assi di collegamento di ambito sovra-comunale per gli spostamenti casa-lavoro 
e casa-scuola” - CUP B34E21004050001; 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

• per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico, 
per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari ad euro 3.300.000.000,00, 
di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente dall’articolo 1, comma 
42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, 
sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che trattasi; 

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui quella di cui al precedente punto 1. – Atto 
d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022; 

• con determinazione dirigenziale n. 1920 del 29/08/2022 è stato affidato allo Studio De Biasio Progetti 
Srl di Belluno mandataria del Raggruppamento Temporaneo con il dott. Geologo Andrea Mocchiutti 
di Udine, l’arch. Giorgio Gagliardi di Verona e l’arch. Tommaso Gomiero di Torri di Quartesolo 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

l’incarico professionale per la sola progettazione definitiva dell’opera "Completamento delle ciclovie 
portanti definite dal PUM quali assi di collegamento di ambito sovra-comunale per gli spostamenti 
casa/lavoro e casa/scuola – ciclovia n.11 Vicenza – Torri di Quartesolo" per l’importo complessivo di 
€ 10.976,44 oneri previdenziali inclusi + IVA; 
 

Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 27/04/2023, è stato approvato il progetto 
definitivo relativo a “Next Generation EU – Bando PNRR Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 
“infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 - investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” – “Ciclovia 11 – Vicenza 
– Torri di Quartesolo – Completamento delle ciclovie portanti definite dal PUM, quali assi di collegamento di 
ambito sovra-comunale per gli spostamenti casa-lavoro e casa-scuola” - CUP B34E21004050001 per l’importo 
complessivo di € 650.000,00 IVA compresa; 
 
Premesso che, con determinazione n. 968/2023 è stato affidato a Studio De Biasio Progetti S.r.l. di Belluno 
mandataria del Raggruppamento Temporaneo con il dott. Geologo Andrea Mocchiutti di Udine, l’arch. Giorgio 
Gagliardi di Verona e l’arch. Tommaso Gomiero di Torri di Quartesolo, l’incarico per lo sviluppo della 
progettazione esecutiva e CSP per un importo di € 6.166,98 oltre oneri previdenziali e IVA, complessivamente 
€ 7.824,66; 
 
Preso atto che: 

• con determinazione n. 1222 del 16/05/2023 è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’opera 
in oggetto dell’importo complessivo di € 650.000,00, IVA compresa; 

• con determinazione n. 1569 del 22/06/2023 i lavori sono stati aggiudicati all’impresa Polo Costruzioni 
S.r.l. (P. IVA 03610600243), per un importo contrattuale di € 433.548,51, compresi gli oneri per la 
sicurezza, più IVA al 10%, complessivamente € 476.903,36; 

• il contratto d'appalto tra il Comune di Vicenza e l'impresa aggiudicataria Polo Costruzioni S.r.l. è stato 
sottoscritto in data 26/09/2023; 
 

Premesso che: 
• con determinazione n. 1378 del 02/07/2024 sono stati autorizzati i subappalti relativi a: 

◦ "Demolizioni, tagli, fresatura, sarifica, scavi, asfaltatura, opere in ferro, opere in cemento e pvc, 
fornitura e posa cordonate e pozzetti, posa segnaletica, arredo verde urbano, posa chiusini, caditoie 
e palo illuminazione, realizzazione banchina rialzata e muso in cls" rientranti nella categoria OG3 in 
favore dell’impresa Polo S.r.l. (C.F. E P.IVA 01883170241) per l'importo di € 60.000,00 oltre IVA; 
◦"posa di cordonate e pavimentazione esterna" rientranti nella categoria OG3 in favore dell’impresa 
Muka Elvis (P.IVA 04294840246) per l'importo di € 15.000,00 oltre IVA; 
 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Preso atto che: 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 06/11/2024, ratificata con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 82 del 28/11/2024, è stato stanziato cofinanziamento comunale all’opera in 
oggetto per € 35.000,00 al capitolo n. 1951211 finanziato con avanzo di amministrazione vincolato 
per progetti PNRR; 

• con determinazione n. 3285 del 27/12/2024 si è provveduto ad approvare, ai sensi dell'art. 106 comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 1° perizia suppletiva e di modifica al contratto originario 
per € 24.462,29 + IVA 10% ed il relativo atto di sottomissione; 

• con determinazione n. 1208 del 19/05/2025 si è provveduto ad approvare, ai sensi dell'art. 106 comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 2° perizia suppletiva e di modifica al contratto originario 
per € 44.141,40 + IVA 10% e relativo atto di sottomissione; 

 

Premesso, inoltre, che, con determinazione n. 1770 del 23/07/2025 è stato autorizzato il subappalto delle 
lavorazioni "pubblica illuminazione", in categoria SOA OG3 per l'importo presunto di € 30.000,00 di cui € 
1.500,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA, in favore dell'impresa F.lli Carollo s.r.l. (C.F./P.IVA 
02958720241) nell'ambito degli interventi in oggetto; 
 
Atteso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 27/11/2025 di variazione, ai sensi dell’art. 175 
del D.Lgs. 267/2000 (Tuel) e punto 4.2 lett. H) dell’Allegato 4/1 al D.Lsg. 118/2011, del bilancio di esercizio 
2025/2027, sono state apportate le seguenti variazioni: 
in entrata sono state aggiunte risorse per € 41.160,00 al capitolo 62537; 
in spesa sono state previste le medesime risorse al capitolo n. 1951207 “PNRRM5C2I2.1P CUP  
B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 Ciclovia n.11 Vicenza – Torri di Quartesolo completamento delle 
ciclovie portanti”; 
 
Dato atto che risulta necessario, a seguito della nota credito emessa dall’operatore economico Polo Costruzioni 
S.r.l. relativa a fatture già saldate per lavori eseguiti, a rettifica dell’importo IVA, apportare i relativi 
adempimenti contabili; 
 
Dato atto che: 

• secondo l'Agenzia delle Entrate il rimborso di un eccessivo versamento di IVA da Split Payment 
istituzionale (come nel caso del presente provvedimento) si configura come un diritto al rimborso di 
cui all'art. 2033 del Codice Civile ed è pertanto possibile procedere con la compensazione prevista 
dall'art. 1241 del C.C.; 

• l'Agenzia delle entrate dispone che è “possibile recuperare l’IVA versata in eccesso all'Erario, 
scomputando l'importo di cui trattasi dai versamenti dell'imposta che, nell'ambito della propria sfera 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

istituzionale, l'ente territoriale dovrà effettuare in regime di split, avendo cura di evidenziare 
l'avvenuta compensazione nei propri documenti contabili” (Risposta dell’Agenzia delle Entrate 
all’istanza di interpello n. 243 pubblicata il 16 luglio 2019); 

 
Rilevata pertanto la necessità di accertare le predette entrate previste, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000, 
che disciplina la fase di accertamento dell’entrata nell’ambito della gestione finanziaria dell’Ente ed in 
relazione al nuovo principio della “competenza finanziaria potenziata” di cui al D.Lgs. 118/2011 per € 
41.160,00 al capitolo 62537; 
 
Dato atto che la somma, rientrante nel quadro economico di intervento, è afferente a progetto PNRR il cui 
importo sarà riutilizzato a scomputo di IVA dovuta, risulta necessario altresì impegnare la predetta somma al 
capitolo oggetto dell’intervento 1951207 “ PNRRM5C2I2.1P CUP  B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 
Ciclovia n.11 Vicenza – Torri di Quartesolo completamento delle ciclovie portanti”; 
 
Precisato, pertanto, che il quadro economico di intervento, a seguito dell’operazione contabile sopraindicata 
risulta invariato; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/03/2025, che adotta, 
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni; 
 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di accertare in entrata la somma di € 41.160,00 al capitolo 62537 “PNRRM5C2I2.1P CUP 
B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 Ciclovia n.11 Vicenza – Torri di Quartesolo Completamento delle 
ciclovie portanti” del bilancio del corrente esercizio; 
3) di impegnare la corrispondente spesa di € 41.160,00 al capitolo 1951207 “ PNRRM5C2I2.1P CUP  
B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 Ciclovia n.11 Vicenza – Torri di Quartesolo completamento delle 
ciclovie portanti”; 
4) di apportare i conseguenti necessari adempimenti contabili necessari al recupero della relativa quota IVA; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3872  

DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI QUARTESOLO, 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI ASSI DI 
COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-LAVORO" E "CASA-
SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE IVA. 
CUP B34E21004020001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3872 
DETERMINA N. 3352 DEL 31/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO 

DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE 
SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - “CICLOVIA N.11 VICENZA - TORRI DI 
QUARTESOLO, COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM, QUALI 
ASSI DI COLLEGAMENTO DI AMBITO SOVRA-COMUNALE PER GLI SPOSTAMENTI "CASA-
LAVORO" E "CASA-SCUOLA". ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER 
ERRATA IMPUTAZIONE IVA. CUP B34E21004020001  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

102115 2025 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 
CICLOVIA N.11 VICENZA – TORRI DI 
QUARTESOLO COMPLETAMENTO 

DELLE CICLOVIE PORTANTI 

E 40200.01.0062537 41.160,00 

174906 2025 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B34E21004020001 D. MINT 04.04.2022 
CICLOVIA N.11 VICENZA – TORRI DI 
QUARTESOLO COMPLETAMENTO 

DELLE CICLOVIE PORTANTI 
 

U 10052.02.1951207 41.160,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 31/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 68a7836635cd1eb0b346ff884aa97b49021ae41d  



 

 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


